Originale [A], S. Benigno, App. 34.

Un buco nella pergamena interessa le righe 13-15.

A tergo, di mano coeva: «Carta de Corniliano Baliano Cavacino pro domibus». Un'altra mano, coeva, ha aggiunto dopo l'indicazione del toponimo: «videlicet livelum, 1246».

In nomine Domini amen. Nos frater Aymericus de Ciridonio, abbas monasterii Sancti Begnini^a de Capite Fari, in presencia, consensu et voluntate infrascriptorum fratrum | et monachorum dicti monasterii, videlicet fratris Iohannis de Sancto Begnino^b et fratris Balduyni de Zevasio, nec non et dicti fratres auctoritate et consensu dicti domini abbatis, nunc soli resi|dentes in dicto monasterio, et congregatorum in capitulo dicti monasterii per sonum campane ut moris est, nostris propriis nominibus et nomine et vice dicti monasterii et conventus, locamus et titulo | locacionis concedimus tibi Baliano de Corniliano quondam Iacobi Cavacini, stipulanti et recipienti tuo nomine et nomine et vice heredum tuorum, terram sive solum super qua tu habes hedi|fficiam domus et que est in villa Corniliani et cui coheret ante litus maris, retro terra dicti monasterii, ab uno latere terra dicti monasterii quam conducit a dicto monasterio Ba|lianus Spinula, et ab alio latere terra dicti mona-

— 127 —

sterii, et quam locacionem tibi ut supra facimus et fecisse confitemur ab hodie usque ad annos viginti novem proxime venturos pro pensione | in anno soldorum decem ianuinarum in quolibet anno^c, solvendorum nobis in dicto monasterio in quolibet festo sancti Stephani mensis decembris, et sub hoc pacto tibi locamus quod tu vel heredes tui vel habenti^c causam a te vel haben|tibus non possis vel non possint ius dicti terratici vel dictum hedifficium in totum vel pro aliqua parte vendere vel alienare, legare vel donare vel aliquo modo transferre | in aliqua persona sine nostri licencia et voluntate et subcessorum nostrorum, et sub hoc pacto quod teneamur per nos et successores nostros et promittimus vobis et heredibus vestris | renovare dictum livellum de viginti novem in viginti novem annis sine aliqua pensione acresenda et in predictum modum predictam terram sive solum promittimus tibi et heredibus | tuis dimittere et non auferre neque impedire neque pensionem acrescere, set ipsam tibi legitime defendere, auctorizare et disbrigare ab omni persona, corpore, collegio et | universitate nostris et dicti monasterii propriis expensis. Versa vice et ego dictus Balianus, recipiens a vobis dictis abbate et fratribus nomine locacionis ut supra dictum est terram sive solum^d et ipsam tenere | et non dimittere et dare et solvere dictam pensionem, singulis annis ut supra dictum est et atte(n)dere et observare omnia et singula que superius [continentur]. Que omnia et singula supradicta promittimus nobis^e adinvicem attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub pena librarum viginti quinque ianuinarum nobis adinvicem [stipulantibus dare] et solvere promittimus, in qua pena | incidat pars non observans parti observanti et cum effectu exigi possit quotiens contra predicta contrafactum fuerit sive non fuerit observatum, [cum] restitutione omnium dampnorum et expensarum que | propterea fierent, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona nostra habita et habenda nobis adinvicem pignori obligamus. Actum in monasterio predicto, anno dominice nativitatis M^oCCC^o|XXXXVI, indictione XIII, die XXI madii, post nonam. Testes Gabriel de Lazaro, plesbyter Iohannes, minister ecclesie Sancti Iacobi de Corniliano et Franciscus de Monelia, | faber.

(S.T.) Ego Leonardus Bocacius, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

^a Begnini: *così A* ^c Begnino: *così A* ^e soldorum ... anno: *in calce al testo con segno di richiamo* ^d *qui manca qualche elemento* ^e nobis: *in soprallinea.*

1346, agosto 11, Genova

Aimerico de Ciridonio, abate, e Pietro, monaco del monastero di San Benigno, locano per sette anni, otto mesi e dieci giorni a Giacomo de Campi una casa con forno in Soziglia, contro la corresponsione di un canone annuo di 14 lire genovesi.

Originale [A], S. Benigno, 41.

A tergo, di mano coeva: «Locatio furni de Suxilia» (annotazione ripetuta da altra mano coeva).

In nomine Domini amen. Nos frater Aymericus, abbas monasterii Sancti Benigni | de Capite Fari, diocesis Ianuensis, et frater Petrus de Sancto Benigno, nec non | ego frater Petrus, cum voluntate et auctoritate dicti abbatis, congregati | more solito in claustra^a dicti monasterii, nunc solis existentibus | in dicto monasterio, lochamus et iure lochationis concedimus tibi Iacobo | de Campis panchogolo domum unam cum forno positam | Ianue, in contrata Suxilie, tibi et heredibus tuis de legitimo matrimonio | ex te natis usque ad annos septem et menses octo et dies decem | proxime venturos pro pensione et nomine pensionis pro quolibet anno librarum | quatuordecim ianuinorum mihi solvendarum de sex in sex mensibus, | cui domui choeret antea carubeus, retro domus Michaelis de | Negrono mediante quintanam. Quam domum cum furno promittimus | tibi dicto Iacobo^b pensionem non acressere set magis ipsam tibi deffen|dere et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate | propriis expensis dicti monasterii. Versa vice ego dictus | Iacobus promitto et convenio vobis dicto domino fratri Armericho | a vobis dicta domus^c cum forno tenere iure lochacionis et condicionis | usque ad dictum terminum et vobis seu suscesoribus vestris | dare et solvere pro quolibet anno libras XIII ianuinorum et in fine | dicti termini (vobis) dictam domum cum furno vobis seu suscesoribus | vestris reddere melioratam et non deterioratam. Acto quod si casus | esset quod dictus Iacobus cessaret pensionem per mensem unum | ultra menses sex quod inteligatur dictum Iacobum secidisse^d ad dictum | nivelum. Que omnia et singula dicte partes inter sese adinvicem | promixerunt actendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire | sub pena dupli eius et totius de quo sive in quo contrafieret | vel non observaretur, ratis manentibus supradictis et proinde et ad | sic observandum inter sese adinvicem omnia eorum bona pignori | obligaverunt et dicte eclexie. Actum Ianue, in claustra^a Sancti | Benigni de Capite Fari, anno dominice nativitatatis